
l
Tu a z b,L3
06, uv/ f,oab/w

suĚnnrcE oBcE pcHERy x znoÁvÁHí

veŘe.lruÝ u zlxiusr uruÉno RozsAHU

Směrnice upravuje zásady a postupy obce při zadáuání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen VZMR)
a upřesňuje uzavírání smluvních váahů obce, jako veřejného zadavatele (dále jen zadavatel) s dodavateli

stavebnich prací, dodávek a služeb, Směrnice stanovuje postup zadáváni VZMR na základě výše předpokládané

hodnoty zakázky.

1. VZMR se dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřeinÝch zakázek (dále jen ZZVZ), rozumí veřejná
zakázka,jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší:

. v případě veřejné zakázky na dodávky nebo služby částce 2 mil. kč bez DpH:
nebo

. v případě veřejné zakázky na stavební práce částce 6 mll. Kč bez DPH.

2. Zadavatel dle § 31 ZYZneni povinen zadáual podle tohoto zákona VZMR. Zadavatel je však povinen při
jejich zadávánídodržet zásady uvedené u §6ZZYZ.Zásady postupu dle § 6 ZZYZ, jsou stanoveny:
o dle odst, 1 - zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodžovat zásady transoarentnosti

a přiměřenosti.

. dle odst, 2 - ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodžovat zásadu rovného zacházení a zákazu
diskriminace.

. dle odst. 3 - zadavatel nesmí omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteři mají sídlo v
a) členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci,

nebo

b) jiném státě, ktený má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu
zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce.

3. VZMR za zadavatele organizuje:
o starosta nebo místostarosta obce, případně mohou pověřit jiného pracovníka obecního úřadu;
o zadavatel může využít služeb externí firmy zabývající se administrací vzMR.
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude mít písemnou formu (poštou nebo e-mailem).

4. Kategorie veřejných zakázek ma!ého rozsahu dle výše předpokládané hodnoty a předmětu plnění
(finančni limity jsou uvedeny bez DPH):

kateqorie výše před pokládané hod notv zakázkv předmět plnění zakázkv
l. kateqorie: od 0,- Kč do 299 999,- Kč dodávky, služby a stavební práce

ll. kateqorie: od 300 000,- Kč do 499 999,- Kč dodávky, služby a stavební práce

lll, kateqorie: od 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč dodávky a služby
od 500 000,- Kč do 6 000 000,- Kč stavební práce

Zadávánízakázek l. kategorie: (od 0,. Kč do 299 999,. Kč)- PŘÍrUÝ NÁKUP

5.1 Zadavatel zadává zakázku přímým nákupem, objednávkou, popř. smlouvou, zejm. na základě
zkušeností s obdobnými zakázkamijiž v minulosti realizovanými a dle svých znalostí a informací o
trhu.

Zadání zakázky do 100 000,- Kč (bez DPH) schvaluje starosta, popř. místostarosta.
Zadání zakázky nad 100 000,- Kč schvaluje starosta společně s místostarostou.
Zadavatel může také rozhodnout a zvolit postup zadáuáni takovéto zakázky dle kategorie ll. níže
uvedené.



6.1

6.2

Zadávánizakázekll. kategorie: (od 300 000,. Kč do 499 999,, Kč)- pRůzKUM TRHU _ popTÁVKA

Zadavatel zadává zakázku uskutečněnim poptávkového řizenÍ, vněmŽ pisemně Či Ústně oslovi

n1inirarnc 3 dodavatele jednoduchou žádostí o zpracováni cenové nabídky, bez organizace

výběrového řízení specifikovaného v bodě 7,

Ň.nio1v mohou být předloženy pisemně, emailem ve formě elektronických nabidek bez

zárueeňeno ebktroňického podpiiu,'ve formě nabidek na reklamních letácich Či formou ceniku na

internetu apod.

zadavatel ustanovi komisi pro hodnocení nabidek, která musi mit nejméně 3 č|ely clenové

1o*r. budou vybráni ze iastupitelstva obce. Komise provede vyhodnoceni nabidek a Pořidí

;ňffi zpóptav11óveho řizení s dóporučením výběru nejvýhodnějši nabídky, přip. nevybere Žádnou

z nabidek.
óuĚoňárr, popř. návrh smlouvy s vybraným dodavatelem předkládá zadavatel ke schválení na

jednání zastupitelstva.
'šmlouvu 

či objednávku podepisuje starosta obce (v nepřitomnosti mistostarosta),

Zadavatel může také1.oinodnouia zvolit postup zadávánitakovéto zakázkY dle kategorie lll, niŽe

uvedené,

Zadávánizakázeklll. kategorie: (od 500 000,- Kč do 2 000 000,, KČ pro dodávkY a sluŽbY;

ii 50ďóÓ0; ffi;6 ooó o1o,- rě pro stavební práce)- vÝeĚnovÉ ŘizgHi

7,1 Zadavatel uskuteční výběrové řízení, v němž pisemně osloví minimálně 3 dodavatele, u kterych

lzepředpokládat,Žejsouschopnizakázkuřádněrealizovat'
7,2 Osloveni oooauáteiď oude vžáy provedeno formou výzvy pro podání nabídky. SouČásti výzvY

budezadávacidokumentace,kterábudeobsahovatzejména:
o předmět plněni;

e místo a dobu plnění;

o požadavky na prokázáni kvalifikace;

. hodnotící kritéria;

. obchodni a platební podmínky;

. termin odevzdání nabídek;

odalŠipoŽadavkypředemurčenéastanovenézadavatelem.
Zadávaci ooxumentace bude před vyhlášením projednána a schválená zastupitelstvem obce,

následně podepsaná starostou obce,

Ltrut. pro pooani nabídek bude min. 10 dnů pro podáni nabídek dodavatelŮm.

7,3 Zadavatel ustanŇi'romisi pro otevíráni obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek, která

musi mit nelmen! e el.ňy. čt.nou. komise budou vybránize zastupitelstva obce, PoPř. mŮŽe být

členem komise lii* ÓáoÓ.á osoba. Všichni členové komise čestně prohlási, Že nejsou ve střetu

zájmů Za střet ,ffiů ió považule situace, kdy zájmy členů komise, kteří se Podílejí na PrŮběhu

vý'běroveno rizeni, nebo mají nebo by mohli mit vliú na výsledek výběrového řizenÍ, ohroŽuji jejich

nestrannost neoÓ'názávisbót v souvislosti s výběrovým iizenim. Zájmem ČlenŮ komise se rozumi

zájem ziskat osobni výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch zadavatele.

7.4 Komise proveoá-vynáonoceni nabídek póon preOem stanovených hodnotícich kritérii a Pořídi

zprávu z'výocrovéňó řízení s odůvodněnim výběru nejvhodnější nabídky, příp. nevYbere Žádnou z

nabidek.
7.5 Uchazečům bude pisemně do pěti pracovnich dnŮ od rozhodnutí zastupitelstva obce oznámeno,

zda byli vybráni k realizaci zakázky či nikoliv a čí nabídka byla vybrána,

7.6 Smlouvu , u.,u"ný, ÓÓoavatetem předkládá zadavatel ke schváleni na jednání zastuPitelstva.

Smlouvu podópisuje starosta obce (v nepřitomnosti mistostarosta).

7,7 pokud cena zaxiixy přesahuje soti.ooo,. Kč (bez DPH), je povinnosti zadavatele, dle § 219 odst,

11zwz, uu.rejňit ňa ÚonrÚ..o.vat.ie urauřenou smlouvu na veřejnou zakázku vČetně vŠech

jejích změn . áil;ffi--t. d. 15 d.ů .de dne jejich uzavřeni nebo od konce každého čtvrtleti v

případě uereiňycň,ákázek zadávaných na z,aŘuoc rámcové dohody nebo v dynamickém

nákupním systému.

63

6.4
6.5

7.



Zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výŠi skuteČně

,ňá..ne..ny i. plnéní sŇouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejněni Podle Článku 7_7 U

smlouvy, jejiž doba plněni přósahuje 1 rok, uveřejní zadavatel nejpozdělr do 31. března

nasnoÚ;icínó kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozim kalendářním roce.

Št.nu, údajů pro uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plněni verelné zakázkY a

ňóoroonosti uúeřejněni smlóuvy uzávřené na veřejnou zakázku stanovi vyhláŠkou Ministerstvo Pro

mistni rozvoj.

7,8

7.9

Výjimky ze směrnice

0becná ustanovení

8.1

8.2

8.3

84

10.3.

10.4.

Zadavatel v připadě mimořádně výhodné nabídky, může rozhodnout o výjimce ze směrnice azadat

zakázkupřimoledinému uchazeči. Toto rozhodnuti odsouhlasi zastupitelstvo obce,

žáoauateI v případě výjimečné situace (havárie, povodeň, apod.) může rozhodnout o výjimce ze

směrnice a zadat zakázku přimo jednomu uchazeči. Toto rozhodnuti s odŮvodněnim PředloŽÍ

zpětně jako celistvou informaci zastupitelstvu obce,

Zadáni zakázky na dodávky energií.

Další výjimka je uvedena v bodě 9.1 směrnice.

9.1

9,2

Je-li předmět veřejné zakázky financován z dotačního fondu (ČR nebo EU), nebo se financováni

zakáŽuy způsobem poskytnuú dotaci byť jen předpokládá, nesmí zadavatel postuPovat Při výběru

dodavaiele dle bodu 8. této směrnicó. 
-Hlá_ti 

oaný dotačni program, z nqž se bude nebo i

Óiehpo1uoa předmět veřejné zakázky financovat, stanovená pravidla poskytovatele dotace Pro

zadáváni veřejných zakázek,ie zadavátel povinen postupovat přednostně Podle těchto Pravidel,

Veškeré písemňosti souviselící s výběrem dodavatele musi být zadavatelem archivovánY min, 5

let. Je_li předmět veřejné ,uiáruy financován z dotačního programu, musí být dodženy podminky

a lhůty archivace stanovené poskytovatelem dotace.

10. Závěrečnéustanovení

10.1 Tato směrnic e je závaznápro všechny zaměstnance obce, kteří zadáuďli veřejné zakázkY v rámci

aktuálně platného rozpočtu.

10.2 Tato směrnice byla schválena na jednáni Zastup'rtelstva obce Pchery usnesením Č, 7 dne

13.2.2023,
Tato směmice nabývá účinnosti dnem jejiho podpisu.

Táto směrnice nahrazuje směrniciobie-Pchery o zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu ze

dne 28.11.2018.

Ve Pcherách , dne 13.2,2023

OBEC PCHERY
Hunrny 333, Pchery 27308
tčo:ooz:+zgs
tel.: 3].2 587 773 @

mistostarosta


